
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 57/2015 

b) Licitação nº  Inexigibilidade nº 08/2015 

c) Data Homologação 04 de agosto de 2015 

d) Objeto da Licitação Contratação de empresa para o fornecimento de licença de uso de 
software em ambiente visual por prazo determinado, incluindo: 
serviços de manutenção mensal que garantam as alterações 
legais,corretivas e evolutivas nos softwares, e atendimento técnico, 
quando solicitado pelo Município de Nova Esperança do Sudoeste – 
PR. 

  
À empresa: 
  
Lote Item Qtde Desc. do Item Fornecedor  Unit. Total  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

1 12 Administração de frotas GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA 
E GESTÃO EM SERVIÇOS 

316,74 3.800,88 

2 12 Administração de receitas GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA 
E GESTÃO EM SERVIÇOS 

262,71 3.152,52 

3 12 Compras e materiais GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA 
E GESTÃO EM SERVIÇOS 

316,74 3.800,88 

4 12 Contabilidade pública GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA 
E GESTÃO EM SERVIÇOS 

262,71 3.152,52 

5 12 Gestão de pessoal GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA 
E GESTÃO EM SERVIÇOS 

248,12 2.977,44 

6 12 Gestão de pessoal – atos legais  GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA 
E GESTÃO EM SERVIÇOS 

218,93 2.627,16 

7 12 Informações automatizadas GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA 
E GESTÃO EM SERVIÇOS 

102,19 1.226,28 

8 12 Licitações  GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA 
E GESTÃO EM SERVIÇOS 

422,32 5.067,84 

9 12 Patrimônio público GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA 
E GESTÃO EM SERVIÇOS 

218,93 2.627,16 

10 12 Planejamento e orçamento – LDO GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA 
E GESTÃO EM SERVIÇOS 

238,85 2.866,20 

11 12 Planejamento e orçamento – LOA GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA 
E GESTÃO EM SERVIÇOS 

145,96 1.751,52 

12 12 Planejamento e orçamento – PPA GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA 
E GESTÃO EM SERVIÇOS 

238,85 2.866,20 

13 12 Responsabilidade fiscal GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA 
E GESTÃO EM SERVIÇOS 

102,16 1.225,92 

14 12 Tesouraria GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA 
E GESTÃO EM SERVIÇOS 

262,71 3.152,52 

15 12 Transparência Brasil GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA 
E GESTÃO EM SERVIÇOS 

422,32 5.067,84 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

12 

Atendimento Técnico referem-se a 
serviços prestados visando 

esclarecimentos técnicos dos 
sistemas GOVBR, podendo ocorrer 

através de meios de comunicação ou 
assessoria técnica na sede do cliente 

ou na GOVBR 2 atendimento não 
acumulativos, cada atendimento de 6 

(seis) horas totalizando 12(doze) 
horas mensais 

 
 
 
 

GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA 
E GESTÃO EM SERVIÇOS 

 
 
 
 

300,00 

 
 
 
 

3.600,00 

 



 2 

 
Totalizando por fornecedor:  
 

Nome do fornecedor Total Homologado 
GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS R$ 48.962,88 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 04 de agosto de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 


